PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 апреля 2024 года                                                                                  № 200

Об отчете о результатах выполнения
прогнозного плана - программы

приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района

Ленинградской области за 2023 год
       Заслушав отчет о результатах выполнения прогнозного плана - программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2023 год, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества », Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением совета депутатов от 28.11.2023г.   № 182 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Решением совета депутатов от 24.11.2021 года № 102 «Об утверждении прогнозного плана – программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг.», уставом муниципального образования, совет депутатов решил
РЕШИЛ:

1. Отчет о результатах выполнения прогнозного плана - программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2023 год, принять к сведению.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Выборг» и разместить на официальном портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике, муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию.

Глава муниципального образования                                           П.А.Ельцов
Рассылка: дело, КУМИГ, прокуратура, ООО «Газета «Выборг» — редакция», https://primorsk.vbglenobl.ru, npavrlo.ru
                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования
«Приморское городское поселение»
                                                                                                                                                                              Выборгского района

  Ленинградской области

        от «23» апреля 2024 года № 200
(Приложение 1)

ОТЧЕТ

о результатах выполнения прогнозного плана – программы приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области за 2023 год

  План приватизации муниципального имущества МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг., утвержден решением совета депутатов МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 102 от 24.11.2021 г.

По состоянию на 31.12.2023 г. в план – приватизации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области было включено 19 объектов муниципального имущества

Перечень   муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023 году:
	№ п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Адрес

Местонахождения
	Характеристика объекта

	1
	Нежилое помещение

Кадастровый номер

47:01:13060001:563
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н, пом. 2
	Нежилое помещение площадью 71,5 кв.м. в монолитном одноэтажном здание

	2
	Автобус FORD Форд TRANZIT белый
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск
	Идентификационный номер

(VIN) WF0EXXGBFE3J74309, год выпуска 2003/2007

	3
	Здание гаража
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2 строение 1
	Здание гаража площадью 153,5кв.м., кирпичное одноэтажное

	4
	Здание гаража
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2 строение 2

	Здание гаража площадью 162,1кв.м, одноэтажное, стены фибролитовые, перекрытия деревянные

	5
	Здание гаража
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2, строение 3
	Здание гаража площадью 123,0кв.м., одноэтажное, стены фибролитовые, перекрытия деревянные

	6
	Здание гаража
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2а строение 1
	Здание гаража площадью 82,8кв.м., одноэтажное, стены фибролитовые, перекрытия деревянные

	7
	Нежилое здание
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2а, строение 2
	Нежилое здание площадью 14,4кв.м., кирпичное одноэтажное

	8
	Здание бани
	Ленинградская область, Выборгский район, дер. Камышовка, ул. Озёрная, д. 20в
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 302,5 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

	9
	Здание бани
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 220,0 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

	10
	Здание бани с прачечной кадастровый номер

47:01:13150016806
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Ермилово, ул. Школьная, д. 21
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 358,3 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

	11
	Здание котельной на твердом топливе (уголь)
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Вокзальная, д. б/н
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 65,92 кв.м., стены кирпичные

	12
	Здание дизельной котельной «Блок-модуль»
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н
	Нежилое одноэтажное здание, стены железо

	13
	1 этаж. Котельная ин. № 171
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Глебычево, ул. Офицерская, д. 2а
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 742,9 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

	14
	Здание магазина кадастровый номер

47:01:0000000:18430
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Прибылово, ул. Центральная, д. 46
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 71,8 кв.м., стены каркасно-засыпные, перекрытия деревянные

	15
	Нежилое помещение кадастровый номер

47:01:0401002:308
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Гагарина, д. 128 кв. 3
	Нежилое помещение, площадью 45,6 кв.м., в трехкомнатном деревянном доме

	16
	Здание трансформаторной подстанции № 412 с сетями электроснабжения
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Мысовое
	Площадь сооружения 36,0 кв.м.

	17
	Здание трансформаторной подстанции

кадастровый номер

47:01:1317001:658
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Малышево
	 Площадь сооружения 51,10 кв.м.,  кирпичное, год ввода в эксплуатацию. 1970г.

	18
	Воздушная сеть освещения жилого поселка
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Глебычево, ул. Заводская
	 Опоры ж/б -27 шт., опоры деревянные – 32 шт., кабель А25-1 км.

	19
	Электросети кабельные жилых домов
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Глебычево, ул. Заводская
	 Опоры ж/б -27 шт., опоры деревянные – 32 шт., кабель АВВГ 4х50 – 510 м, кабель А-25 -2 км.

        Осуществить в 2023 году реализацию, включенных в план приватизации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области объектов муниципального имущества не представилось возможным ввиду следующих причин:

	№ п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Адрес

Местонахождения
	Примечание

	1.
	Нежилое помещение

Кадастровый номер

47:01:13060001:563

	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н, пом. 2
	 Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	2
	Автобус FORD Форд TRANZIT белый
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	3
	Здание гаража
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2 строение 1
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	4
	Здание гаража
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2 строение 2

	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	5
	Здание гаража
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2, строение 3
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	6
	Здание гаража
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2а строение 1
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	7
	Нежилое здание
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Юрия Гагарина, д. 2а, строение 2
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	8
	Здание бани
	Ленинградская область, Выборгский район, дер. Камышовка, ул. Озёрная, д. 20в
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	9
	Здание бани
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	10
	Здание бани с прачечной кадастровый номер

47:01:13150016806
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Ермилово, ул. Школьная, д. 21
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	11
	Здание котельной на твердом топливе (уголь)
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Вокзальная, д. б/н
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	12
	Здание дизельной котельной «Блок-модуль»
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	13
	1 этаж. Котельная ин. № 171
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Глебычево, ул. Офицерская, д. 2а
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	14
	Здание магазина кадастровый номер

47:01:0000000:18430
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Прибылово, ул. Центральная, д. 46
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	15
	Нежилое помещение кадастровый номер

47:01:0401002:308
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Гагарина, д. 128 кв. 3
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	16
	Здание трансформаторной подстанции № 412 с сетями электроснабжения
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Мысовое
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	17
	Здание трансформаторной подстанции

кадастровый номер

47:01:1317001:658
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Малышево
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	18
	Воздушная сеть освещения жилого поселка
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Глебычево, ул. Заводская
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

	19
	Электросети кабельные жилых домов
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Глебычево, ул. Заводская
	Объект перенесен в прогнозный план - программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021-2023 гг. по причине отсутствия заявителя

РЕЗУЛЬТАТЫ   ПРИВАТИЗАЦИИ

        Бюджетные назначения на 2023 год составляют – 166 тыс. руб. За отчетный период в бюджет поступило 13,9 тыс. рублей (8,4 % от бюджетного назначения), в том числе:
13,9 тыс. рублей поступило от  рассрочки платежей равными долями по договору купли-продажи арендуемого имущества  в соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 года "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", заключенному  в июне 2018года.
По сравнению с отчетным периодом прошлого года поступление доходов осталось на прежнем уровне.